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nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e
dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con

’assistenza del Segretario verbalizzante “@ﬂ STA T C MeSA CL &_, Uk

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA

-~ Il Direttore della UOC Servizio Provveditorato, Dott. Oreste Falco

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approva-
to con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO

>

»

CHE da ultimo, con nota prot. 84807 del 10.05.2022, qui allegata (All. A), il Direttore
UOC Farmacia PO Agrigento sollecitava, per le motivazioni in detta nota riportate,
P’acquisto urgente di “Placche per defibrillatori” per il PO di Agrigento;

CHE gia in precedenza questo Servizio aveva acquisito i fabbisogni dei suddetti dispositivi
da tutti i PP.OO. nonché dai DDSSBB per il tramite della Farmacia territoriale € con nota
prot. 191461 del 03.11.2021(All. B), non riscontrata, questo Servizio aveva richiesto al
suddetto Direttore nonché ai Responsabili delle Farmacie dei PP.OO. di questa Asp, la re-
dazione “di concerto” di apposito capitolato tecnico, all’ovvio fine di “istruire gli atti da
sottoporre alla Direzione Aziendale relativi a procedura di gara pluriennale volta a soddi-
sfare I’acquisizione di placche per defibrillatori di proprieta di questa Asp” con invito, al-
tresi, a precisare “se i dispositivi in parola debbano essere “originali” ovvero “compatibi-
li”, motivando adeguatamente tale scelta”,

CHE a seguito di comunicazione prot. 217864 del 16.12.2021 pervenuta dall’ing. Clinico
di questa Asp, si € reso necessario attivare procedura di acquisto urgente per la fornitura di
n. 24 defibrillatori, stante I’esigenza di procedere alla sostituzione, per obsolescenza tecni-
ca, del medesimo numero di apparati in dotazione a vari reparti dei PP.0O. di quest’ASP e,
per Ieffetto, prorogare la presente agli esiti della succitata procedura;

CHE, definito I’acquisto dei suddetti defibrillatori, giusto Delibera 719 del 04.05.2022, con
nota prot. 95166 del 25.05.2022 (All. C), si é richiesto nuovamente, al Responsabile Far-
macia dei PP.OO. di Canicatti e Licata, la predisposizione di apposito capitolato tecnico,
“finalizzato all’istruzione di urgente procedura di acquisto per placche dei suddetti defi-
brillatori per tutti i PP.OO. di questa Asp”, per come in detta nota riportato;

CHE, pefvemito con nota prot. 107318 del 15.06.2022 (All. D) il suddetto capitolato, con

" prot. 110081 del 20.06.2022 ¢ stata avviata apposita indagine di mercato per la fornitura de

quo, pubblicata sul sito istituzionale di questa Asp, sez. Amministrazione Trasparente al fi-
ne di esperire apposita procedura di scelta del contraente, in base alla vigente normativa;
CHE con mail del 01.09 u.s., questo Servizio, al fine di rilevare la presenza di eventuali os-
servazioni prodotte da Operatori interessati alla procedura, ha trasmesso la documentazione
pervenuta a seguito di indagine di mercato al Responsabile Farmacia dei PP.0O. di Cani-
catti e Licata la quale, con mail del 02.09 u.s. confermava ’assenza “di info o osservazioni
cui fornire riscontro” per la parte di Sua competenza (All. E);

CHE, vista I’urgenza manifestatd ed al fine di attivare una celere procedura di acquisto sot-
tosoglia, nelle more della predisposizione di piu articolata procedura pluriennale, questo
Servizio ha rimodulato i fabbisogni pervenuti dai PP.OO. di questa Asp;



DATO ATTO

»

>

VISTI

CHE, dalle offerte pervenute a seguito della predetta indagine di mercato, opportunamente
riviste, risulta possibile attivare una procedura di scelta del contraente a mezzo RDO/MEPA
aperta (Gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato Elettronico, previa Abilitazione al
Bando/Categoria della Richiesta di Offerta - Bando Beni Forniture specifiche per la sanita),
per un importo complessivo presunto di € 214.598,11 oltre iva di legge, da aggiudicare con
il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi di
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria;

CHE, in conformita a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n.
208/2015 (Legge di stabilita 2016), i beni richiesti non rientrano tra le categorie merceolo-
giche previste dal DPCM del 11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018) emanato ai sensi
del Decreto Legge 66/2014, convertito con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione
delle categorie di beni e servizi, nonché delle soglie al superamento delle quali, gli enti del
Servizio Sanitario Nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad approvvigionarsi per il tramite
della centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di riferimento), ovvero della
Consip;

CHE, in conformitd a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012,
convertito con Legge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, converti-
to in legge n. 135/2012, & stato consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti
tramite Consip, e non risultano al momento convenzioni attive per la fornitura di che tratta-
si, e che il bene richiesto rientra tra i codici CPV che possono essere oggetto di procedure di
acquisto sul mercato elettronico del suddetto portale;

Part. 36 del D.Lgs. 50/2016, che disciplina I’acquisizione delle forniture di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il comma 2 lett. b) per gli affi-
damenti di importo superiore a € 139.000,00 ed inferiori alla soglia comunitaria, importo
cosi elevato dall’art. 51, c. 1, lett. a) p. 2.1) D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con mo-
difiche in L. 29 luglio 2021, n. 108, ed il comma 6 per gli acquisti tramite mercato elettro-
nico della pubblica amministrazione avvalendosi della piattaforma Consip/ME.PA.;

le Linee Guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 - n. 4 “Procedure per l'affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, adottata con delibe-
ra della medesima Autorita n. 1097 del 26.10.2016 e aggiornate con delibera del Consiglio
n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14

giugno n. 55;

RITENUTO

>

di autorizzare, ai sensi della normativa sopra citata, I’esperimento di procedura negoziata, a
mezzo RDO/MEPA aperta, per ’affidamento della fornitura urgente, in somministrazione
annuale, e comunque fino ad esaurimento dei fabbisogni richiesti, ed in tredici lotti, di
“Placche per i defibrillatori di proprieta di questa Asp”, per come cosi specificati:

to

N. Lot-

N. Coppie Importo N. Coppie Importo

Marca Defibr. Modello Defibr. placche Unit. a Elettr. Pe- B.d'A Pe- Lotto
Elettr. Adulti | B.d’A. Adulti diatr. ‘diair

01

Unit. a Tot. B. A.

Bexen Cardio Reanibex 300/800 210 €29,25 60 € 30,00 €7.942,50



N. Lot- N. Coppie Importo N. Coppie “;jr?;r;o‘ Tot B A
‘to Marca Defibr. Modello Defibr. placche Unit. a Elettr. Pe- B.d'A .Pe- L(')tt'o '
Elettr. Adulti | B.d’A. Adulti diatr. T
diatr.
02 Cardiac Scien- | Powerheart Aed 20 €295 20 €3375 €1.260,00
ce Corp G3
03 Comen S8 384 . €29,25 192 €33,75 €17.712,00
Cu Medical s Cu Hd1 Lifegain 12 €29,25 0 €0,00
04 St‘;ms m'ca ¥" ["Paramedic Cu Er1 90 €29,25 70 €33,75 | €11.262,00
Paramedic Cu Er3 192 € 29,25 10 € 30,00
0S Esaote Spa Mdf Vf Plus 50 € 29,25 0 £0,00 €1.462,50
06 ;';:;Tnid Me- | cardio Aid 360b 1136 €29,25 160 €30,00 | €38.028,00
Mediana Co D 500 80 €18,75 10 €21,00
07 . - €4.170,00
Ltd ‘ D 500m-Lsnt 120 €18,75 10 €21,00
Mindray Co Beneheart D3 70 €29,25 20 € 30,00
08 Ltd Beneheart D6 144 €29,25 50 € 30,00 €8.359,50
Nihon Kohd Tec 5521 K 940 €29,25 282 £ 30,00
09 C(’)rc’” Onden ec 5531 K 247 €29,25 44 €30,00 | €50.481,75
P Tec 5621 184 €29,25 20 €30,00
Heartstart Xl + 203 € 24,75 80 €31,13
- . M 3535 A
10 Philips Medical Heartstart Mrx 700 €24,75 110 €31,13 €37.767,95
Systems VI 5057 A
Heartstart Hs1 192 € 49’50 0 €0,00
Physio Controi | Lifepack 15 34 € 26,49 2 € 27,45
1 € 2.660,4
! Lifepack 1000 0 €0,00 30 €56,83 6
12 Schiller Ag Defigard 5000 15 € 29,25 15 € 30,00 € 888,75
M Series 700 €21,94 100 € 24,19
Zoll Medical R Series Als 240 € 21,94 10 € 24,19
. . 2.602,70
13 Corp X Series 70 €21,94 10 € 24,18 €3260
Zoll Aed Plus 258 € 24,75 44 € 26,25
Totale B.A. | €214.598,11

>

per un importo complessivo presunto di € 214.598,11 oltre iva di legge, da aggiudicare con

il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi
di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria;

di approvare I’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (AlL
F), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e re-
peribili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA., con allegate le specifiche tecni-
che dei beni qui in oggetto, dando atto che il suddetto documento contiene la seguente op-
zione: “Nel caso in cui, nelle more della vigenza del contratto di fornitura che derivera
dalla presente gara, i fabbisogni espressi dovessero risultare insufficienti, questa Asp si ri-
serva linsindacabile facolta di effettuare ulteriori ordini dei dispositivi oggetto della pre-
sente procedura alle medesime condizioni economiche, ed entro il limite della concorrenza
massima dell’importo posto a base d’asta per il medesimo, e quindi entro i limiti della ca-
pienza del relativo CIG, senza che la ditta possa accampare alcuna pretesa in tal senso.”;
di dover nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in relazione all’intervento og-
getto del presente provvedimento, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), indivi-
duato dal Direttore UOC Servizio Provveditorato tra il personale in servizio, nel dipendente
di ruolo Dr. Giuseppe Palumbo, dando atto che, con disposizione prot. n. 153989 del



09.09.2022 ¢ stato costituito il gruppo di lavoro e che, con successivo provvedimento, si
procedera alla liquidazione degli incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/16, nei termini e modalita
di cui al Regolamento Aziendale approvato con Delibera 1283 del 03.08.2020;

> che, con il successivo provvedimento di aggiudicazione dell’autorizzanda procedura verra
nominato, ai sensi art. 101, c¢. 1 D.Lgs 50/2016, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto
(DEC);

DATO ATTO

» CHE I’onere derivante dal provvedimento in oggetto, pari presuntivamente ad € 264.180,68

IVA e competenze interne ex art. 113 D.Lgs. 50/16 comprese, come da seguente quadro

€Conomico:

Fornitura urgente, in somministrazione annuale, di “Placche €214.598.11
per i defibrillatori di proprieta dell’ Asp di Agrigento T

IVA 22% €47.211,58
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regola- €.145.98
mento aziendale Delibera 1283/2020 T

Contrib. Anac € 225,00
TOTALE €264.180,68

deve essere imputato:
e per € 87.344,90 iva compresa sul Conto Economico n. C501010504 (Dispositivi per
apparato cardiocircolatorio) del corrente Bilancio d’Esercizio;
e per € 174.689,79 iva compresa sul Conto Economico n. C501010504 (Dispositivi per
apparato cardiocircolatorio) del Bilancio d’Esercizio 2023,
e per € 2.145,98 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.1gs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche art.
113 D. Lgs. 50/2016) del Bilancio d’Esercizio 2022, giusta nota Area Gestione Ri-
sorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;
riservandosi di provvedere alla quantificazione della spesa effettiva, derivante
dall’esperimento della procedura, con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura in
oggetto sulla base dell’effettiva risultanza di gara;
» CHE con successivo atto si provvedera al pagamento del contributo Anac;
PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

» AUTORIZZARE, ai sensi della normativa sopra citata, I’esperimento di apposita procedura
negoziata, a mezzo RDO/MEPA aperta (Gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato Elet-
tronico, previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta - Bando Beni For-
niture specifiche per la sanita), per ’affidamento della fornitura urgente, in somministrazio-
ne annuale, e comunque fino ad esaurimento dei fabbisogni espressi ed in tredici lotti, di
“Placche per i defibrillatori di proprieta di questa Asp”, per come sopra riportati per un im-
porto complessivo presunto di € 214.598,11 oltre iva di legge, da aggiudicare con il criterio
del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi di forniture
di importo inferiore alla soglia comunitaria;

> APPROVARE l’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (AlL
F), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e re-
peribili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA., con le allegate specifiche tecni-




che, dando atto che il suddetto documento contiene la seguente opzione: “Nel caso in cui,
nelle more della vigenza del contratto di fornitura che derivera dalla presente gara, i fabbi-
sogni espressi dovessero risultare insufficienti, questa Asp si riserva ['insindacabile facolta
di effettuare ulteriori ordini dei dispositivi oggetto della presente procedura alle medesime
condizioni economiche, ed entro il limite della concorrenza massima dell importo posto a
base d’asta per il medesimo, e quindi entro i limiti della capienza del relativo CIG, senza
che la ditta possa accampare alcuna pretesa in tal senso.”;

» PRENDERE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31
del D.Lgs. 50/2016, ¢ il Dr. Giuseppe Palumbo, coadiuvato dal gruppo di lavoro costituito
con disposizione prot. n. 153989 del 09.09.2022

» DARE ATTO che, con il successivo provvedimento di aggiudicazione dell’autorizzanda
procedura verra nominato, ai sensi art. 101, c. 1 D.Lgs 50/2016, il Direttore dell’Esecuzione
del Contratto (DEC);

» DARE ATTO I’onere derivante dal provvedimento in oggetto, pari presuntivamente ad €
1 264.180,68 IVA e competenze interne ex art. 113 D.Lgs. 50/16 comprese, come da seguen-
te quadro economico:

Fornitura urgente, in somministrazione annuale, di “Placche €214.598.11
per i defibrillatori di_proprieta dell’ Asp di Agrigento T

IVA 22% €47.211,58
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regola- €2.145.98
mento aziendale Delibera 1283/2020 o

Contrib. Anac € 225,00
TOTALE € 264.180,68

deve essere imputato:
» per € 87.344,90 iva compresa sul Conto Economico n. C501010504 (Dispositivi per
apparato cardiocircolatorio) del corrente Bilancio d’Esercizio;
» per € 174.689,79 iva compresa sul Conto Economico n. C501010504 (Dispositivi per
apparato cardiocircolatorio) del Bilancio d’Esercizio 2023;
s per € 2.145,98 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.1gs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche art.
113 D. Lgs. 50/2016) del Bilancio d’Esercizio 2022, giusta nota Area Gestione Ri-
sorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;
riservandosi  di  provvedere alla quantificazione della spesa effettiva, derivante
dall’esperimento della procedura, con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura in
oggetto sulla base dell’effettiva risultanza di gara;
> DISPORRE la pubblicazione del presente atto e di relativo avviso sul sito web aziendale
Www.aspag.it amministrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita
all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016;
» CHE D’esecuzione della deliberazione verra curata dall’U.0.C. Servizio Provveditorato e
dalle Farmacie dei PP.OO. interessati, ognuno per la parte di propria competenza;
» DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso,
sono custoditi agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;
» MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante
I’esigenza manifestata dal Direttore richiedente di fruire con immediatezza dei dispositivi de

quo.



Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

II Direttore della UOC Servizio Provveditorato

'ii'tt.\Orvste Falco
N3

|
SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

Parere COV“’\U“ Q\ Parere / L"/(‘
Data \1 /{S 9l Lo TV Data ~ 45 07/2“’?-3

Il Dlrettore ’m/f lgtratlvo Il Direttorg Sanitario
Dott. Al QJS%zira Dott. Gaet QMancuso

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott. Oreste Falco, Direttore UOC Ser-
vizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha at-
testato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dal Dr. Oreste Falco, responsabile dell’U.O.C. Servizio Provveditora-

to.
IL COMMISSARIO

Dott. Marig Zappia
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OGGETTO: SECONDO SOLLECITO ACQUISTO PLACCHE PER DEFLIBRILLATORI Df
PROPRIETA’ DEL P.O. DI AGRIGENTO | Rl

Con riferimento alle nostre note n.29196 del 15/02/2021 e 169263 del 28/09/2021 si
sollecita ‘per la seconda volta di mettere nelle condizioni questa Farmacia di poter

acquistare tutte le tipologie di placclie per i defibrillatori di proprieta del P.Q. di Agrigento. -
Con _nota 29196 del 15/02/2021 (un anno e tre mesi fa) questa Farmacia, dopo aver
effettuato una certosina ricognizione, ha tramesso a codesto Provveditorato l'elenco dej

defibrillatori di proprieta del P.O. di Agrigento, le UU.QO. in cui glj stessi-séno allocati -e i

fabbisogni annui presunti di placche. S : i g
Ad oggi, purtroppo, non é possibile. acquistare molte tipologie di placche & nonostante le
coritinué richieste da parte delle UU.OO., questa Farmacia non & in grado di soddisfare le
loro necessita. T T LT e

Si_ricorda che, olire ad essere un dispositivo_salvavita, & obbligatorio allinterno_della
checklist nei carrelli di emergenza. - C L . N
Si chiede, con cortese sollecitudine, di risolvere la problematica de quo-al fine di

s

scongiurare ‘eventuali gravi ripercussioni medico legali qualora, in una situazione

ot

emergenziale, non si potesse operare per
Cordiali saluti. B

mancanza di tale presidio.

U.0.C. 'Fé?ma}ia

II' Dirigente-Fatrhacista

Dott.ssa Valgtia Ciotta
o




10/05/22, 16:28 Posta - Direzione Generale - Qutlook

SECONDO SOLLECITO ACQUISTO PLACCHE PER DEFLIBRILLATORI DI PROPRIETA' DEL
P.O. DI AGRIGENTO

po agrigento farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>
mar 10/05/2022 16:26
A:forniture <forniture@ASPAG.IT>;Giuseppe Palumbo <giuseppe palumbo@aspag.it>

Cc: Direzione Generale <direzione.generale@ASPAG.IT>;Direttore Sanitario
<direttore.sanitario@ASPAG.IT>;Direttore Amministrativo <direttore.amministrativo@ASPAG.IT>;PO
Agrigento Direttore <poagrigento.direttore@ASPAG.IT>;PO Agrigento - UOC Struttura Amministrativa

<poagrigento.strutturaamministrativa@ASPAG.IT>

U 1 allegati (528 K8)
84807_22.pdf;

Si trasmette nota di pari oggetto.

https://outlock.office.com/maillinbox/id/ AAQKADJhOTE 10TUzLWFINWINGIY YiO4 ZJILTY 3NzZKMDISOGNIY gAQAG 2xtn XJB TtigDDNvLaz7 % 3D L&



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Istruttore: Dr. Gluseppe Palumbo {Collab Amm.vo)

Viale della Viitoria 321 ~ Agrigento

Tel.: 0922 407272

Fax: 0922 407211

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Prot. n. /7/’4 é/del 03 - Lo

Al Direttore UOC Farmacia PO Agrigento

Alla Responsabile Farmacia .PP.CO. di Canicatti e
Licata

Alla Responsabile Farmacia PP.OO. di Sciacca e
Ribera

Oggetto: Indicenda procedura di acquisto placche per defibrillatori per i PP.OO. di questa Asp.
Richiesta Capitolato Tecnico.

Dovendo procedere ad istruire gli atti da sottoporre alla Direzione Aziendale relativi a procedura di
gara pluriennale volta a soddisfare 'acquisizione di placche per defibrillatori di proprieta di questa Asp, si
chiede alle SS.LL. diredigere, di concerto, il relativo capitolato tecnico.

A tal scopo, si allega alla presente foglio di calcolo in cui vengono riportati il numero di
defibrillatori presenti nei vari reparti di questa ASP, ripartiti per marca e modello, con evidenza dei modelli
per i quali vengono utilizzate le medesime tipologie di placche, per come indicato dalla Societa Polygon
Technical Solutions (ex Tecnologie Sanitarie spa), cui si é richiesto supporto nell’ambito del contratto di

assistenza vigente con questa Asp.
Corre 'obbligo di precisare che il predetto capitolato deve riferirsi esclusivamente alle attrezzature

di “proprietd” di quest’Asp (tutte ie marche e tipologie), ovvero acquisite a seguito di legittima procedura di
acquisto e non quelle eventualmente "possedute” a seguito di sconto merce o donazione (nel qual caso

occorre che vengano indicati quantitativo, marca e modello dell'attrezzatura).
Necessita altresi che le SS.LL. in indirizzo espressamente precisino se i dispositivi in parola

debbano essere “originali” ovvero "compatibili”, motivando adeguatamente tale scelta.
Siringrazia e siresta in attesa.

Il Coll. Amm.vo Il Dirett?ﬁ)UOC Seryizio Provveditorato
Dr. Giuseppe Palumbo SENE irystrativo

- Q - ssa Maria Tirro
S AR S \ —
(u,U\meg)\qe G QLM& ( ) [

C,‘ ~—
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE & QQ i

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo {Coliab Amm.vo)

Viale della Vittoria 321 - Agrigento

Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Prot. n.q 516{ del Z E)//C%/?QZ(

Alla  Dr.ssa Emanuela Ferrera
Responsabile Farmacia PP.QO. di
Canicatti e Licata

Oggetto: Indicenda procedura di acquisto placche per defibrillatori per i PP.QO. di questa Asp.
Richiesta Capitolato Tecnico.

In allegato si trasmette foglio di calcolo in cui vengono riportati il numero di defibrillatori presenti
nei vari reparti di questa ASP, ripartiti per marca e modello, aggiornato rispetto a quanto inviato con nota
prot. 191461 del 03.11.2021, per effetto dell'acquisto di un consistente numero di nuovi defibrillatori, in
sostituzione di apparecchiature obsolete.

Voglia Ia SV predisporre idoneo capitolato tecnico, finalizzato allistruzione di urgente procedura di
acquisto per placche dei suddetti defibrillatori per tutti i Presidi Ospedalieri di questa Asp.

Si richiama quanto indicato nella citata nota prot. 191461/2021, ossia che il predetto capitolato
deve riferirsi esclusivamente alle attrezzature di “proprieta” di quest'/Asp (tutte le marche e tipologie), ovvero
acquisite a seguito di legittima procedura di acquisto e non quelle eventualmente “possedute” a seguito di
sconto merce o donazione (nel qual caso occorre che vengano indicati quantitativo, marca e modello
dell'attrezzatura).

Necessita altresi che la SV espressamente precisi se i dispositivi in parola debbano essere
“originali” ovvero “compatibili”, motivando adeguatamente tale scelta.

Siringrazia e si resta in attesa.

S

i Coll. Amm.vo Il Direttore UOC Servizio Provveditorato
QDr. Giuseppe Palumbo Dr. Oreste Falco
N (A
_A\Q

3=

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.I. 02570930848



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Siciliana

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
PRESIDIO OSPEDALIERO “B. LOMBARDOQ” - CANICATTI’
UNITA’ OPERATIVA FARMACIA OSPEDALIERA
Responsabile Dr.ssa Emanuela Ferrera Vs QQ ) @
Telefono: 0922 733387 Fax: 0922 733221

prot. n.{0¥34& gei 4 3 /06! 2022 Al Servizio Provveditorato

Oggetto:  Capitolato tecnico relativo alle placche per defibrillatore

Con riferimento alla nota protocollo n. 95166 del 25/05/2022 che ha per oggetto “Indicenda procedura di
acquisto placche per defibrillatori per i PP.OO. di questa Asp. Richiesta Capitolato Tecnico” si trasmette
Capitolato tecnico per le placche di defibrillatori di tutti i Presidi Ospedalieri di questa ASP, gia trasmesso e
condiviso con tutte le Farmacie dell’ASP. Si precisa che i dispositivi in oggetto possono essere compatibili in
quanto non si & a conoscenza di placche e relativi defibrillatori esclusivi tali da dover indicare eventuali
esclusivita di prodotti originali. Inoltre, le placche compatibili sono gia state acquistate da questa ASP e non
avendo mai riscontrato criticita in merito al loro utilizzo possono essere accettate nella gara in oggetto.

Respongabile UOS Farmacia P.@tﬁ




Capitolato tecnico di placche monouso per defibrillatori adulti, pediatriche, neonatali e radiotrasparenti
Caratteristiche tecniche:

¢ Aderenza eccellente e adeguato spessore del gel
s Devono includere una coppia di placche, cavo {circa 120 cm) e connettore
s Durata massima di validita 2 anni dalla data di produzione
» Confezionamento a singola coppia
¢ Placche adulte, pediatriche, neonatali e radiotrasparenti con netta ed evidente distinzione per la
loro identificazione
e Le placche devono essere LATEX FREE e l'indicazione deve essere presente sulla confezione
e Espressa indicazione sulla confezione delle placche del corretto posizionamento sul corpo del
paziente, delle modalita di apertura (apertura a strappo con invito predefinito) del loro utilizzo
¢ Sulle placche deve essere espressamente indicato e risultare evidente:
- il numero del lotto di fabbricazione e {a data di scadenza;
- modalita di stoccaggio, di conservazione e di eventuale smaltimento
* Alfine diridurre il rischio clinico che potrebbe determinarsi dall’ utilizzo improprio di placche con
confezione similare su defibrillatori non adatti a quel tipo di dispositivo, si richiede che sulla
confezione della singola placca sia espressamente indicato, la casa produttrice e il modello del
defibrillatore cui sono dedicate
e Certificazioni: tutte le ditte concorrenti dovranno trasmettere una dichiarazione a pena di
esclusione dalla gara attestante:

- conformita delle placche offerte alla Direttiva Comunitaria 93/42/CEE e successivi
emendamenti, relativo D.lgs. n. 46 del 24/02/97 e ss.mm.ii. con dichiarazione della classe di
appartenen:za del dispositivo;

- certificazione CE;

- relazione tecnica in cui viene evidenziata la compatibilitd ed idoneita d’uso delle placche con
le apparecchiature specifiche di ogni singolo lotto di gara nel rispetto delle indicazioni del
fabbricante del defibrillatore. In ogni caso sara posta a carico delle Ditte aggiudicatarie ogni
responsabilita circa la compatibilita delle placche con i defibriliatori e non sono ammesse
riserve e/o limitazioni all’'uso delle stesse.

* Scheda tecnica in italiano da cui si evincano tutti i dati necessari alla valutazione.



Firefox https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADUSNzE1OTIzLW.

R: Indicenda procedura di acquisto placche per defibrillatori per I'Asp di Agrigento
- Invio offerte da indagini di mercato.

A}

Emanuela Ferrera <emanuela.ferrera@aspag.it>
ven 02/09/2022 15:46

A: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo®@aspag.it>
Al Dr. Palumbo,

nei file allegati non ci sono per la scrivente nessuna richiesta di info o osservazioni a cui fornire
riscontro ad eccezione della ditta ID & CO che riporta:

A: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>
Buongiorno Do

. Palumbo,

vorrei sapere se l'eventuale procedura sara a lo

0 unico.

Grazie per la collaborazione e buona giornata.

Do.ssa Pacla Giannachi

Info a cui pud rispondere la SV.
cordiali saluti

Direttore ff
UQC area territoriale del Farmaco
Dr.ssa E. Ferrera

recapiti telefonici:
Licata : 0922869113
Canicatti: 0922733387

Da: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Inviato: giovedi 1 settembre 2022 12:47

A: Emanuela Ferrera <emanuela.ferrera@aspag.it>

Oggetto: Indicenda procedura di acquisto placche per defibrillatori per I'Asp di Agrigento - Invio offerte da
indagini di mercato.

In allegato si trasmette quanto in oggetto, al fine di rilevare eventuali criticita sollevate da
operatori interessati alla procedura.

in attesa di cortese riscontro, si porgono distinti saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UQC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento

1dil 05/09/2022, 08:24



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE i
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore Dr. Giuseppe Paiumbo Collahoratore Amm.vo

Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email: iuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it
Pec: forniture@pec.aspaq.it

Oggetto:  Procedura negoziata, a mezzo RDO/MEPA, per [laffidamento della fornitura urgente, in
somministrazione annuale, e comunque fino ad esaurimento dei fabbisogni espressi, ed in tredici lotti,
di “Placche per i defibrillatori di proprieta di questa Asp”.

Il presente documento denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture
specifiche per la Sanita".

Questa Azienda, giusta Delibera a contrarre n. del / /2022, esecutiva, indice, ai sensi
dell'art. 36, comma 2 lett. b), per come derogato dall'art. 51, c. 1, lett. a) p. 2.1) D.L. 31 maggio 2021, n. 77,
convertito con modifiche in L. 29 luglio 2021, n. 108, e comma 6, del D.Lgs. 50/2016, D. Lgs. 50/2016, e linee
guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 n. 4, procedura negoziata, a mezzo RdO/Mepa aperta, per la
fornitura, in somministrazione annuale, e comungue fino ad esaurimento dei fabbisogni espressi, ed in tredici lotti,
di “Placche per i defibrillatori di proprieta di questa Asp, le cui specifiche tecniche vengono allegate alla presente e
i cui quantitativi vengono appresso specificati, per un importo base presunto di € 214.598,11 oltre iva di legge, da
aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi di
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle specifiche di
gara.

N. Lot- N. Coppie Importo N. Coppie IZ‘:i:r;O Tot. B. A
'to Marca Defibr. Modello Defibr. placche Unit. a Elettr. Pe- B.d'A .Pe— Lc-)tt;a '
Elettr. Adulti | B.d’A. Adulti diatr. e
diatr.
01 Bexen Cardio Reanibex 300/800 210 €29,25 60 € 30,00 €7.942,50
02 Cardiac Scien- | Powerheart Aed 20 €29,25 20 £3375 €1.260,00
ce Corp G3
03 Comen S8 384 € 29,25 192 € 33,75 €17.712,00
Cu Medical $ Cu Hd1 Lifegain 12 € 29,25 0 €0,00
04 st‘;mseln'za Y™ |"Paramedic Cu Erl 90 €295 70 €33,75 | €11.262,00
Paramedic Cu Er3 192 €29,25 10 €30,00
05 Esaote Spa Mdf Vf Plus 50 € 29,25 0 £0,00 €1.462,50
06 E?;Tnid Me- | cardio Aid 360b 1136 €29,25 160 €30,00 €38.028,00
Mediana Co D 500 80 € 18,75 10 €21,00
7 €4.170,00
0 Ltd D 500m-Lsnt 120 €18,75 10 € 21,00
Mindray Co Beneheart D3 70 €29,25 20 € 30,00
08 Ltd Beneheart D6 144 €29,25 50 € 30,00 €8.359,50
Nihon Kohden | Tec5521K 940 € 29,25 282 € 30,00
€50.481,75
09 Corp Tec 5531 K 247 € 29,25 44 €30,00
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N. Lot- N. Coppie Importo N. Coppie Ir&w:i:r;o Tot.B. A
'to Marca Defibr, Modello Defibr. placche Unit. a Elettr. Pe- B.A'A ‘Pe- Lc;tt;z )
Elettr. Adulti | B.d’A. Adulti diatr. e
diatr.
Tec 5621 184 € 29,25 20 €30,00
Heartstart X! + 203 €24,75 80 €31,13
. . M 3535 A
10 Philips Medical Heartstart Mrx 700 €24,75 110 €31,13 €37.767.95
Systems M 5067 A
Heartstart Hs1 192 €49,50 0 €0,00
Physio Control | Lifepack 15 34 € 26,49 2 € 27,45
11 €2.660,46
Lifepack 1000 0 €0,00 30 £€56,83
12 Schiller Ag Defigard 5000 15 € 29,25 15 € 30,00 € 888,75
M Series 700 €21,94 100 €24,19
Zoll Medical R Series Als 240 €21,94 10 € 24,19
€32.602,7
13 Corp X Series 70 €21,94 10 €£24,19 32.602,70
Zoll Aed Plus 258 € 24,75 44 € 26,25
Totale B.A. | €214.598,11

Oggetto della presente procedura € I'acquisto dei dispositivi sopra indicati, comprendente I'esecuzione
delle seguenti prestazioni:

Consegna dei Dispositivi Medici presso i Magazzini Farmaceutici dei PP.OO. emittenti 'ordine:

La fornitura € da intendersi in regime di somministrazione e, quindi, le quantita sopra indicate sono riferite
al fabbisogno stimato per circa 12 mesi e sono da ritenersi indicative e non impegnative per questa ASP; si
conviene, pertanto, ai sensi dell'art. 1560 del codice civile, che 'entita della somministrazione non é determinata,
ma si intende pattuita quella corrispondente al reale fabbisogno di questa Azienda nel periodo di vigenza
contrattuale; I'ASP si riserva, pertanto, di procedere agli ordini esclusivamente sulla base delle necessita che
saranno rappresentate dal personale utilizzatore relativamente alle patologie che necessiteranno del materiale
sanitario di che trattasi. Le quantita, pertanto, potranno subire variazioni in diminuzione, senza alcun limite, in
relazione al fabbisogno reale ed effettivo delle Strutture interessate, correlato all'andamento delle relative
patologie, non esattamente prevedibile o predeterminabile, per cui I'Appaltatore dovra somministrare solo quei
prodotti che I'Azienda Sanitaria richiedera, senza sollevare eccezioni al riguardo o pretendere compensi o
indennita di sorta;

La ditta aggiudicataria assume ogni responsabilita sia per danni derivanti dall'uso dei prodotti forniti, sia
per infortuni e danni a persone o cose, arrecati all'’ASP di Agrigento o a terzi per fatto della ditta aggiudicataria
stessa o dei suoi dipendenti o collaboratori nell'esecuzione degli adempimenti derivanti dal presente contratto,
sollevando pertanto 'ASP da qualsiasi responsabilita al riguardo; la ditta aggiudicataria solleva, altresi, 'ASP di
Agrigento da qualsiasi responsabilita anche per danni che dovessero derivare per difetti di fabbricazione e/o per
aver usato prodotti non corrispondenti alle norme in vigore o per violazione delle direttive CE a riguardo di prodotti
usati in sede di fabbricazione; I'aggiudicatario si impegna a mantenere indenne I'Ente, anche mediante idonea
copertura assicurativa, dagl eventuali danni derivanti ai pazienti, al personale sanitario, al’Ente contraente, da
imperfezioni nei materiali utilizzati e a coprire, per intero, le spese relative al rintraccio, al richiamo, ai controlli e ad
ogni altro intervento diagnostico efo terapeutico che si dovesse rendere necessario in futuro nel caso di difetti dei
materiali.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
che non & stato predisposto il D.U.V.R.l. in quanto trattasi di mere forniture da eseguire presso magazzino, ed in
ogni caso non esistono rischi da interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura,
poiché per dette prestazioni da eseguire all'interno della struttura non & prevista una durata maggiore del termine
previsto dal citato art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i. e, comunque, in orari di chiusura senza la presenza
di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero. In considerazione della straordinaria situazione di
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emergenza legata alla diffusione del virus Covid 19, la ditta aggiudicataria & tenuta a rispettare le disposizioni
normative emanate in materia virus Covid-19, e a fare riferimento ai documenti ASP “Valutazione Rischio
Biologico correlato all’emergenza legata alla diffusione del Virus SARS-CoV-2 (cosiddetto “coronavirus”)”
scaricabili dal sito www.aspag.it.

| beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di
immissione sul mercato), in possesso delle specifiche tecniche richieste, devono essere conformi alle normative di
sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 83/42/CEE - D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione
all'immissione in commercio, o conformita ad altra normativa vigente). | beni devono essere forniti completi di ogni
accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed idoneo all'uso a cui & destinato_|noltre, qualora i beni da
fornire prevedessero una scadenza, questa non deve essere inferiore a diciotto mesi, decorrenti dalla data di
consegna.

Nel caso in cui,_nelle more della vigenza del contratto di fornitura che derivera dalla presente gara, |
fabbisogni espressi dovessero risultare insufficienti, questa Asp si riserva l'insindacabile facolta di effettuare
ulteriori ordini dei disposifivi oqggetto della presente procedura alle medesime condizioni economiche, ed entro il
limite_della concorrenza massima dellimporto posto a base d'asta per il medesimo, e quindi entro i limiti della
capienza del relativo CIG, senza che la dilta possa accampare alcuna pretesa in tal senso.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La gara & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso dei
requisiti di carattere generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di una sola offerta valida, con il criterio
del minor prezzo, in quanto trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 36,
comma 9 bis, del D.Lgs. 50/2016, introdotto dall'art. 1, comma 17, della legge n. 55 del 2019, previo giudizio
positivo di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche sopra indicate.

Trattandosi di fornitura di importo inferiore alla soglia comunitaria, che non presenta carattere
transfrontaliero, atteso I'importo della fornitura medesima, in conformita all’art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016,
come modificato dall'art. 1, comma 20, lettera u), della legge n. 55 del 2019, si procedera al calcolo per I'offerta
anormalmente bassa di cui al sopra citato art. 97, comma 2, 2 bis, ove il numero delle offerte ammesse sia pari o
superiore a cinque, con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso
pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 e dei commi 2-bis. Comunque
l'esclusione automatica opera se il numero delle offerte ammesse & pari o superiore a cinque, ai sensi deff'art. 1,
comma 3, D.L. 76/2020 (c.d. Decreto semplificazioni) convertito con legge 120/2020.

L'Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se l'offerta non risulti conveniente o
idonea in relazione all'oggetto del contratto, in applicazione dell'art. 95, comma 12, del D.Lgs. 50/2016. Si
procedera all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua e
conveniente ai sensi dell’art. 94 del D.Lgs. 50/2016. Non saranno ammesse le offerte con prezzo piu alto rispetto
al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di cui alla presente procedura.

L’Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnando un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare il
bene offerto, al fine del’'emissione del giudizio di conformita tecnica, I'Amministrazione potra richiedere alle ditte
offerenti la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore 2 10
giorni; la mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera l'esclusione dalla gara per
impossibilitd ad emettere giudizio di conformita tecnica. La campionatura dovra essere accompagnata da
dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera l'esclusione dalla
procedura. Le spese di consegna e ritirc della campionatura sono a carico della ditta partecipante.

Unitamente all'offerta economica, la ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione:
BUSTA AMMINISTRATIVA

1. DGUE - Documento di gara unico europeo dell'impresa concorrente sottoscritta con firma digitale. Si
precisa che, non essendo richiesti particolari requisiti di partecipazione, gli Operatori Economici
interessati possono tralasciare la compilazione della Parte |V, punti B). C) e D) del citato DGUE;

2. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante:
a. l'assunzione di impegno, in caso di aggiudicazione, ad assumere gli obblighi di tracciabilita dei

flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;
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a)

10.

11.

12.
13.

b. di accettare che le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs. 50/2016 attinenti la presente procedura
siano trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec, indicando il relativo indirizzo;
Dichiarazione integrativa, resa ai sensi del DPR 445/2000, con indicazione delle generalitd complete
dei soggetti, in carica e/o cessati dalla carica, dei soggetti di cui all'art. 80, comma 3 del Codice
Dichiarazione integrativa, resa ai sensi del DPR 445/2000, in ordine al possesso dei requisiti di all'art.
80, comma 5 lett. f-bis e f-ter del Codice;
Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, di conformita delle placche offerte alla Direttiva
Comunitaria 93/42/CEE e successivi emendamenti, relativo D.Lgs. n. 46 del 24/02/97 e ss.mm.ii. con
dichiarazione della classe di appartenenza del dispositivo;
Copia della presente e del Capitolato tecnico debitamente firmati digitalmente per accettazione;
BUSTA TECNICA
Breve relazione tecnica del dispositivo offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in
lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quantaitro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto; deve essere evidenziata la compatibilita e I'idoneita d'uso del dispositivo of-
ferto con le apparecchiature specifiche di ogni singolo lotto di gara nel rispetto delle indicazioni del
fabbricante del defibrillatore;
Prospetto riepilogativo delle specifiche_tecniche richieste, con indicazione a fianco della presenza
della caratteristica richiesta, con eventuale annessa descrizione di soluzione definita dall’'offerente
quale equivalente o migliorativa; dovrd essere indicato codice CND e numero repertorio dispositivi
medici del bene offerto; qualora nel depliant fossero presenti pit prodotti, 'Operatore Economico do-
vra dare evidenza dell'articolo offerto, cosi da rendere inequivocabile 'articolo offerto.
Schema di Offerta tecnica, per i lotti di interesse, obbligatoriamente priva di prezzi offerti, sottoscritta
digitalmente e completa di tutti i dati ivi richiesti, ove esistenti, per consentire l'immediata individua-
zione del prodotto offerto;
Certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici — possesso marcatura CE - o
altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione all’oggetto di fornitura);
Eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita, nell'ipotesi in cui la
ditta partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche equivalenti ai requisiti definiti dalle
specifiche tecniche richieste nella presente procedura;
BUSTA ECONOMICA
Offerta economica generata dalla piattaforma Acquistinrete;
Dettaglio Prezzi Offerti, completa di tutti i dati ivi richiesti; dovra contenere tutti i prezzi unitari di ogni
singola voce eventualmente compresa in ogni lotto, fermo restando che la sommatoria dei prezzi
unitari dovra coincidere con il prezzo complessivo offerto, nonché il confezionamento secondario
proposto.

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le
disposizioni di cui all'art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016. E in ogni caso preclusa ogni possibilita di integrazione
postuma dell'offerta tecnica ed economica. Costituiscono irregolaritd essenziali non sanabili le carenze della
documentazione che non consentono l'individuazione del contenuto o del soggetto responsabile della stessa.

Obblighi dell'aggiudicatario: la ditta aggiudicataria dovra:

entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al 10%

dellimporto contrattuale e, comunque, secondo le modalita previste dallart. 103 D.Lgs. 50/16; la
garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per il mancato adempimento, dovra avere validita per tutto il
periodo di vigenza del contratto (12 mesi) e sara svincolata, previa richiesta scritta da parte della ditta
interessata, soltanto alla cessazione del rapporto, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente
e che non siano state sollevate dall'Azienda contestazioni, nella quale ipotesi sara eventualmente
restituita ad avvenuta definizione delle controversie. Sono richiamate qui le disposizioni di cui all’art. 103
del D.Lgs. 50/2016;
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b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell'imposta di bollo ex art. 2,
della Tariffa, parte prima, allegata al DPR n.642 del 1972, e risoluzione 96/E del 16 dicembre 2013
dellAgenzia Entrate.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) | beni da fornire devono essere forniti nelle quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione
offerta, valutata conforme dal soggetto appositamente incaricato dall’ Amministrazione;

2) La durata della fornitura & fissata in 12 (dodici) mesi, decorrenti dalla data indicata nel contratto, e
comunque fino ad esaurimento dei fabbisogni espressi;

3) il prezzo offerto comprende Vesecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi
trasporto e consegna presso i magazzini farmaceutici dei PP.OO. deil’Asp di Agrigento emittenti l'ordine e
quant’altro necessario per il rispetto delle condizioni, obblighi ed oneri di cui al presente Capitolato, in
base a calcoli di propria convenienza a tutto suo rischio; pertanto detto prezzo s'intende fisso ed
invariabile e cido anche quando si evidenzino errori od omissioni nell'offerta prezzi o si manifestino nel
corso dei lavori situazioni richiedenti maggiori oneri esecutivi o comunque non previsti in offerta, ovvero
per eventuali innovazioni obbligatorie derivanti dall'emanazione di nuove disposizioni normative, la ditta
aggiudicataria dovra, altresi, provvedere a propria cura e spese al ritiro ed al trasporto presso i luoghi
autorizzati dei materiali di imballaggio e confezionamento dei prodotti forniti, pena 'applicazione di quanto
previsto dai presente documento in materia di penali;

4) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell’'ordine entro il termine perentorio di 15
(quindici) giorni di calendario dalla data dell’'ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite
NSO:; in caso di ritardo nell'esecuzione delle prestazioni contrattuali, 'ASP, a suo insindacabile giudizio, e
con riserva di addebito di eventuali uiteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella
misura come determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato
tecnico relativo a “Forniture specifiche per la Sanita”,

5) La fornitura, in conformita all’art. 102 del D.Lgs. 50/20186, sara sottoposta a verifica di conformita, per ac-
certare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le eventuali
leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente all’'emissione da parte del DEC
del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica comunica-
zione della ditta fornitrice. La verifica di conformita avverra alla presenza del/i soggetto/i incaricato/i
dall’ASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica & effettuata da soggetto
diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni dichiarazione
effettuata in sede di offerta. L'esito positivo della verifica di conformita e 'emissione del relativo certificato
controfirmato da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo pagamento. All'esito posi-
tivo della verifica di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le operazioni necessarie alla
verifica di conformita sono svolte a spese della ditta fornitrice; nell'eventualita di discordanze qualitative,
questa Azienda respingera la merce che dovra essere sostituita immediatamente con altra pienamente ri-
spondente alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiu-
dicataria in sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro breve termine fissato ad insindacabile giudi-
zio dell'Azienda, riservandosi di applicare, incitre, la penale sopra prevista e di procedere alla risoluzione
del contratto con incameramento della cauzione definitiva, fatta salva la possibilita di acquistare presso la
ditta seconda classificata, o in mancanza sul libero mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore
inadempiente; le contestazioni formalizzate impediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamen-
to della fattura. La merce non accettata resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli
dovra ritirarla senza indugio; & a carico del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce
nonché ogni spesa sostenuta sia per la consegna sia per il ritiro della stessa merce.

6) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; la fattura
dovra essere emessa in relazione all’ordinativo di fornitura; la fattura sara liquidata entro il termine di 60
giorni dal ricevimento della fattura, in conformitd al D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs.
192/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento, al corrispondente
ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di trasporto. Il verbale di
verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale all'attestazione della regolarita di fornitura;
in caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato neil’ordine e prezzo in fattura, 'ASP richiedera nota di
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8)

9)

10)

11)

(timbro e firma del legale rappresentante)
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credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di contestazioni il pagamento
della fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle stesse; nell'ipotesi in cui non
venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato quanto previsto dall'art. 5 del
D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall'art. 106, comma 13, del D.Lgs.
50/2016; I'Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
cessione di credito; resta inteso che 'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili
al cedente in base al contratto d'appalto; una volta notificato I'atto di cessione, il creditore non pud
opporre in compensazione il credito ceduto.

La ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo
della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, pressioni per indirizzare I'assunzione di personale o I'affidamento di subappalti a determinate
imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitd assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i,;

La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio
per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente il Foro
di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo I'esecutivita del

provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratté per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica
in uso all’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407279 — fax 0922/407119).

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE Hl Direttore Servizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Dr. Oreste Falco
LA DITTA
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line del’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
LR. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e smi,
dal al

L'Incaricato

Il Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA

Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
del

* Ha pronunciato Papprovazione con provvedimento n.

* Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

‘ .« DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
* Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.

n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal

X Immediatamente esecutiva dal @ 5 N
Agrigento, li ﬁg 5 SET 2@22

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le

Sig.ra Sabrina Terrasi
ig.ra a;(ml /z:r | :
L Y ETTZEDL

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
*  Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




